平成２９年７月１２日

入札参加業者 各位

東部地域土木事務所建設課

財 務 部 契 約 課

委東土第３号 嘉瀬蔵岡線５号道路詳細設計他業務委託

の積算内容について（お知らせ）

委東土第３号 嘉瀬蔵岡線５号道路詳細設計他業務委託の積算書及び設計図書につい

て、下記のとおりお知らせします。

 積算にあたっては、ご注意くださいますようお願いします。

記

１ 積算書について

  設計業務委託内訳表における電子成果品作成費は、「軟弱地盤技術解析」、「道

路詳細設計」、「平面交差点詳細設計」、「打合せ協議」の直接人件費の総額を対

象として以下により積算しています。

設計業務等標準積算基準書 平成２８年度版

第３編 土木設計業務 第１章 土木設計業務等積算基準

第３節 電子成果品作成費 ３－１ 電子成果品作成費

（１）概略設計，予備設計又は詳細設計

２ 設計図書について

  「嘉瀬蔵岡線５号道路詳細設計他業務委託特記仕様書」における「６ 業務の内

容（１）地質調査業務 ①ＣＢＲ試験」について、以下のとおり訂正します。

正：変状土ＣＢＲ試験（設計ＣＢＲ）

誤：変状土ＣＢＲ試験（修正ＣＢＲ）

   積算は「設計ＣＢＲ」として行っています。